2. *Præterea, diversorum sacramentorum diversæ sunt materie. Sed aqua est materia baptismi. Ergo non debet assumi ad materiam hujus sacramenti.*

3. *Præterea, panis et vinum sunt materia hujus sacramenti. Sed panis nihil adjungitur. Ergo nec vino debet aliquid adjungi.*

Sed contra est, quod Alexander Papa scribit (in epist. ad omnes fideles, a med. illius, tom. 1 Concil.): In sacramentorum oblationibus, quæ inter missarum solemnium Domino

offeruntur, panis tantum et vinum aqua permistum in sacrificium offerantur.

Respondeo dicendum, quod vino, quod offertur in hoc sacramento, debet aqua misceri. Primo quidem propter institutionem. Probabiliter enim creditur, quod Dominus hoc sacramentum instituerit in vino aqua permisto, secundum morem illius terræ. Unde et Proverb. 9, dicitur: *Bibite vinum quod miscui vobis. Secundo, quia hoc convenit representationi Dominicæ passionis. Unde dicit Alexander P. (in epist. ad omnes orthod., a med. illius, tom. 1 Concil.): Non debet in calice Domini aut vinum solum, aut aqua sola offerri, sed utrumque permistum, quia utrumque ex latere ejus in passione sua profluxisse legitur. Tertio, quia hoc convenit ad significandum effectum hujus sacramenti, qui est unio populi christiani ad Christum, quia, ut Julius P. dicit (habetur de Consecr., dist. 2, cap. Cum omne crimen, circa medium), videmus in aqua populum intelligi, in vino vero ostendi sanguinem Christi. Ergo cum in calice vino aqua miscetur, Christo populus adunatur. Quarto, quia hoc competit ad ultimum effectum hujus sacramenti, qui est introitus ad vitam æternam. Unde Ambrosius dicit in lib. 5 de Sacram. (cap. 1, a med., tom. 4): *Redundat aqua in calicem, et salit in vitam æternam.**

Ad 1 ergo dicendum, quod sicut Ambros. dicit ibidem (eodem lib. 5, cap. 11, tom. 4), sicut sacrificium Christi significatum est per oblationem Melchisedech, ita etiam significatum est per aquam, quæ in eremo fluxit de petra, secundum illud 1 Cor. 10: *Bibebant autem de spiritali consequente eos petra.*

Ad 2, dicendum, quod aqua assumitur in baptismo ad usum ablutionis. In hoc autem sacramento assumitur ad usum refectionis, secundum illud Psalm. 22: *Super aquam refectionis educavit me.*

Ad 3, dicendum, quod panis ex aqua et farina conficitur. Et ideo cum vino aqua miscetur, neutrum sine aqua existit.

ARTICULUS VII.

Utrum permistio aquæ sit de necessitate hujus sacramenti (infra, q. 83, art. 6, ad 4, et 6; et 4, d. 11, quæst. 2, art. 4, quæst. 2 et 3; et 1 Cor. 11, lect. 6).

1. Ad septimum sic proceditur. Videtur, quod permistio aquæ sit de necessitate hujus sacramenti. Dicit enim Cyprianus ad Cæcilium (lib. 2, ep. 3, inter finem et medium. Innuitur de Consecr., dist. 2, cap. 7): *Sic calix Domini*